
 

 

 

 

久喜市ホームページにおける課題等に係る 

情報提供依頼書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年３月 

久喜市総務部市政情報課  



１ 本依頼書の目的 

本市の公式ホームページは、平成2７年３月にリニューアルし、令和２年にOSの入れ替えは

行ったものの、デザインはリニューアル当初の仕様となっています。 

この間、スマートフォンが急速に普及し、今では世帯保有率が９割以上になりました（出展：総

務省「令和5年版情報通信白書」）。それに伴い、市ホームページの閲覧方法も、パソコンからス

マートフォンへと移行してきています。 

また、市ホームページが、日常生活における暮らしの情報や子育て情報などのほか、有事の

際の災害情報などの市政情報をお知らせするだけではなく、市の魅力を伝える電子媒体とし

て、大きな効果を持つものにもなってまいりました。 

このような時代の変化に合わせ、来年度予定している本市ホームページのリニューアルで

は、市民アンケート等で浮き彫りとなった課題をより効果的に解決し、利便性の高いホームペ

ージが構築できるよう、事前にホームページに関する製品・サービス・技術を取り扱っている事

業者の方からご意見をいただきたいと考えています。 

 

２ 対象となる本市ホームページの範囲 

「https://www.city.kuki.lg.jp/」ドメイン配下の全てのページ 

 

３ 久喜市ホームページが抱える課題等 

本市ホームページの利用者等（ホームページを閲覧する住民等、CMSを操作する職員、ホー

ムページの担当部署職員）からの意見と、それら意見に対する所感を、別紙「久喜市ホームペー

ジにおける課題等について」のとおりまとめました。 

事業者の方からは、「意見等に対する所感」に対する意見や、解決のための製品・サービスに

関する情報を頂戴し、今後の仕様書作成の参考とさせていただきます。 

（注意） 必ずしも「意見に対する所感」に沿った情報提供である必要はなく、よりよいソリュー

ションがある場合はそちらについても情報提供ください。 

 

４ 情報提供依頼事項 

いずれも様式の指定はありませんので、既にお持ちの資料等のご提供で構いません。なお、

ご提案いただいた内容について、後日、質問・確認のご連絡をさせていただくことがあります。 

（1）御社名、所在地、ご担当者様氏名・連絡先（名刺も可） 

（2）「3 久喜市ホームページが抱える課題等」で示した課題を解決できる御社の製品・サービ

ス・技術 

※どの課題番号の解決策に該当するか明記してください。 

（3）その他、本市ホームページの利便性の向上に活用できる御社の製品・サービス・技術 

（4）上記（2) 及び（3）の導入実績（導入実績がある場合） 

（5）上記（2）及び（3）を導入した場合の概算経費 



※複数の製品等のご提案をいただく場合は、それぞれの製品等の単価が分かるような経

費の内訳も合わせてご提示ください（初期導入費用、年間の維持管理費用）。 

 

５ 参加申し込み 

情報提供依頼にご協力いただける場合は、電子メールで「様式１情報提供依頼参加申込書」

を提出してください。メールの件名は、『【事業者名】久喜市市公式ホームページのリニューアル

に係る情報提供依頼参加申し込み』として、10.提出先に送信してください。 

申し込み期限：令和６年４月３日（水）午後5時まで 

 

６ 提出方法・情報提供資料提出期限 

紙面またはCD-R等の光ディスクにより、１０．提出先へ郵送または持参してください。なお、

提供いただくデータが５MB以下の場合はメールでの提供も可とします。 

資料提出期限：令和６年４月１２日（金）午後5時まで 

 

７ 質疑応答 

質問がある場合は、「様式2情報提供依頼に対する質問票」を使用し、電子メールで提出して

ください。メールの件名は『【事業者名】久喜市市公式ホームページのリニューアルに係る情報

提供依頼質問事項』とし、10.提出先に送信してください。質問への回答はメールで回答すると

共に、本市ホームページに掲載します。 

質問期限：令和６年４月５日（金）正午まで 

 

８ ホームページのリニューアルに係る大まかなスケジュール（予定） 

令和６年５月  プロポーザルの告示（掲示板および市ホームページ） 

令和６年７月  プロポーザルの実施、事業者の決定、契約 

令和6年８月  新ホームページ構築 

令和7年３月  新ホームページ更改 

 

９ 特記事項 

〇久喜市ホームページにおける課題等の意見及びそれに対する所感すべての項目について回

答する必要はなく、可能な範囲で情報提供をお願いいたします。 

○提供いただいた情報や資料は、本市におけるホームページリニューアルに向けた仕様への反

映を検討し、調達方法等を決定する上での重要な基礎資料とするものです。本提供依頼の

趣旨についてご理解いただき、適切に記載いただきますようお願いいたします。 

○提供いただいた情報や資料は、本市におけるホームページリニューアルに係る検討にのみ使

用することとし、関係者以外の閲覧に供したり、他の目的には使用したりしません。 

○提供いただいた情報や資料については、後日問い合わせをする場合があります。 



○本情報提供のために要する費用は、すべて各事業者様の負担でお願いします。 

○本情報提供依頼は、現在、各事業者において提供されているシステムの内容や価格等の情

報を得るために行うものであり、それをもって将来のシステム導入を約束するものではあり

ません。 

○提供いただいた情報や資料については返却いたしません。 

※今回のご提出をもって、今後実施するプロポーザルにおける指名を確約するものではあり

ません。また、審査において優劣が生じることもありませんので、ご承知おきください。 

 

10 お問い合わせ・提出先 

〒３４６－８５０１埼玉県久喜市下早見８５－３ 

久喜市役所総務部市政情報課広報広聴係 

担当者 山崎、内田 

電話番号：048０－２２－１１１１（内線２２４９、２２５０） 

メール：shiseijoho@city.kuki.lg.jp 

 

※４月１日（月）以降の問い合わせ・提出先 

〒３４６－８５０１埼玉県久喜市下早見８５－３ 

久喜市役所市長公室シティセールス課広報広聴係 

担当者 山崎、内田 

電話番号：048０－２２－１１１１（内線２２51、２２５2） 

メール：city-sales@city.kuki.lg.jp 

 

 

 


